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Posiedzenie Zarządu  
 

Na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 
18 grudnia 2009 r. Zarząd Stowarzyszenia 
Eko-Pak podjął nas następujące uchwały: 
w sprawie składek członkowskich na rok 
2010 - ustalono, Ŝe składki członkowskie 
pozostaną na tym samym poziomie, na 
jakim były w roku 2009; Uchwała 
11/Z/2009 – określa wysokość składek 
członkowskich dla członków 
wspierających Stowarzyszenia, a Uchwała 
nr 12/Z/2009 –  określa wysokość składki 
członkowskiej dla członków zwyczajnych 
Stowarzyszenia; 
w sprawie wykreślenia/przyjęcia 
członków Eko-Pak 13/Z/2009 – uchwała 
o wykreśleniu Pani Sylwii Śliwi ńskiej-
Kopcewicz z pocztu członków 
zwyczajnych Stowarzyszenia Eko-Pak (na 
podstawie mailowo otrzymanej prośby  
o jej wykreślenie z pocztu członków 
zwyczajnych Stowarzyszenia) 
14/Z/2009 - uchwała o przyjęciu dwóch 
nowych członków wspierających 
Stowarzyszenia: firm Carlsberg i Grupy 
śywiec oraz dwóch członków 
zwyczajnych Stowarzyszenia - Pana 
Adama Pawełasa i Pana Artura 
Wasielewskiego. 
 WITAMY SERDECZNIE!. 
w sprawie przyznania premii Dyrektorowi 
Generalnemu 
W trakcie posiedzenia podjęto takŜe 
następujące ustalenia: 
- w styczniu 2010 r. Stowarzyszenie 
ponowi mailing mający na celu 
zachęcenie przedsiębiorców do udziału w 
teście wiedzy na temat przepisów 
związanych z opakowaniami, dostępnym 
na stronie www.eko-pak.com.pl dla 
wszystkich, bezpłatnie 
- nawiązana zostanie  współpraca  
z Rekopol O.O. S.A. w sprawie brzmienia 
zapisu ustawowego dotyczącego 
gwarancji bankowej i kapitału akcyjnego. 
Wstępnie zapoznano się z pomysłami 
działań edukacyjnych Stowarzyszenia na 
rok 2010. Za najwaŜniejszy cel 
Stowarzyszenia w tej dziedzinie uznano 
przeprowadzenie ogólnopolskiej kampanii 
edukacyjnej dla społeczeństwa dotyczącej 

segregacji i selektywnej zbiórki odpadów 
opakowaniowych, z udziałem 
zaprzyjaźnionych organizacji branŜowych. 
Eko-Pak wniósłby wkład merytoryczny  
i byłby wnioskodawcą o uzyskanie dotacji 
z NFOŚiGW. Wykonanie projektu takiej 
kampanii naleŜy zlecić agencji PR. Celem 
ma być dotarcie do jak największej liczby 
odbiorców, naleŜy teŜ pozyskać partnerów 
medialnych. Ustalono, Ŝe Stowarzyszenie 
powinno się teŜ skupić na organizacji 
warsztatów szkoleniowych dla 
przedsiębiorców dotyczących odpadów 
opakowaniowych (chętnie z udziałem 
przedstawicieli Ministerstwa Środowiska). 
Ustalono teŜ, Ŝe naleŜy zaktualizować 
tekst będącej w posiadaniu 
Stowarzyszenia broszury edukacyjnej  
i umieścić ją na stronie internetowej Eko-
Pak; o tym, Ŝe jest ona dostępna w nowej 
wersji naleŜy powiadomić potencjalnych 
jej uŜytkowników – w tym celu naleŜy 
wystosować pisma informacyjne do szkół.  

 

Sejmowa Komisja  
o odpadach 

 
W dniu 2 grudnia 2009 r.. odbyło się 
posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, na 
którym omawiano zagadnienia z zakresu 
gospodarki odpadami w kontekście 
polskich zobowiązań po przystąpieniu do 
Unii Europejskiej. Punkt 6.8 
podsumowania dotyczył wywiązywania 
się Polski z poziomów odzysku  
i recyklingu odpadów opakowaniowych. 
Dotychczas Polska wywiązywała się  
z poziomów odzysku i recyklingu 
odpadów opakowaniowych .„NaleŜy 
jednak zauwaŜyć, Ŝe poziomy te zostały 
osiągnięte głownie dzięki 
zagospodarowaniu odpadów 
opakowaniowych z przemysłu i handlu. 
Osiągnięcie w 2014 poziomów 
określonych dyrektywami 2004/12/WE  
i 2005/20/WE wymagać będzie 
odpowiedniego zagospodarowania 
odpadów opakowaniowych z gospodarstw 
domowych, co zapewne podniesie koszty 
przedsiębiorców zobowiązanych do 
realizacji zadań wskazanych w przepisach 

ustawy” - napisano w adresowanym do 
przedstawicieli Komisji materiale 
przygotowanym przez MŚ.  
Ze strony Ministerstwa Środowiska  
w spotkaniu uczestniczył Podsekretarz 
Stanu w ministerstwie Środowiska, Pan 
Bernard Błaszczyk. 
W posiedzeniu Komisji wzięła równieŜ 
udział Pani Agnieszka Jaworska - 
Dyrektor Generalny Stowarzyszenia Eko-
Pak. Posłowie uznali konieczność 
kontynuowania dyskusji na temat 
gospodarki odpadami, a takŜe 
zorganizowania konferencji na początku 
2010 r. z udziałem wielu 
zainteresowanych stron. 
 

Dymisja Ministra 
Środowiska 

 
Podczas konferencji prasowej zwołanej  
w dniu w dniu 8 grudnia 2009 r. prof. 
Maciej Nowicki poinformował o złoŜonej 
na ręce premiera Donalda Tuska 
rezygnacji z funkcji Ministra Środowiska. 
Premier Tusk potwierdził przyjęcie 
dymisji. 
Minister Nowicki kierował resortem od 
czasu powołania rządu PO-PSL dwa lata 
temu. Do chwili obecnej nie powołano 
nowego ministra środowiska.  
 

Apel Stowarzyszenia 
 
Dn. 21 grudnia 2009 – załoŜenia do 
projektu ustawy o gospodarce 
opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi zostały przyjęte przez 
Komitet Stały Rady Ministrów.  
Przed posiedzeniem Komitetu Stałego,  
w dniu 14 grudnia 2009 r. Stowarzyszenie 
Eko-Pak wystosowało apel do 
Przewodniczącego Komitetu Stałego RM 
– Pana Michała Boniego, który został 
takŜe   przesłany do wiadomości:  Pana 
Bernarda Błaszczyka – Podsekretarza 
Stanuw Ministerstwie Środowiska; Pana 
Stanisława Gawłowskiego – 
Podsekretarza Stanu w Ministerstwie 
Środowiska; Pana Dariusza Bogdana – 
Podsekretarza Stanu w Ministerstwie 
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